DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS

DE

RUBEOLA.

DISPUTATIO MEDICA
INAUGURALIS,

DE

RUBEOLA;

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri

D. GEORGII BAIRD, S. S. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ Praefecti,

NEC NON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI consensu,

Et nobilissimae FACULTATIS MEDICÆ decreto;

PRO GRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

Eruditorum examini subjicit

DOMINGOS FELIS DOS SANTOS,

AMERICANUS BRASILIENSIS.

“ O quàm dura premit miseros conditio vitae !”

CORN. GALL. *Eleg.*

Ad diem 24 Junii, hora locoque solitis.

EDINBURGI:

CUM PRIVILEGIO.

TYPIS JOANNIS PATERSON.

M DCC XCV.

FRATRI DILECTISSIMO,
MANUELI REIBERO DOS SANTOS,

MERCATORI ULYSSIPPONENSI,

QUI

A PRIMA ÆTATULA

SEMPER ILLI CORDI

FUIT,

HOC OPUSCULUM

FRATERNO AMORE

MOTUS

D. D. C.QUE

FRATER AMANTISSIMUS,

DOMINGOS FELIS DOS SANTOS.

TRATADO DE LA LENGUA

MANUEL RIVERA DE SANTO

LIBRERIA DE LA UNIVERSIDAD

18

A TRINIDAD

SEMPER ILLE CORDE

1871

HOJAS DE LA OBRAS

TRATADO DE LA LENGUA

MOTUS

D. D. C. 1871

TRATADO DE LA LENGUA

DOMINGOS DE LA LENGUA

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

RUBEOLA.

AUCTORE DOMINGOS FELIS DOS SANTOS.

§. I. **R**UBEOLA a CULLENO *Exanthematum*
ordine disponitur; et sic aptè defi-
nitur,

Synocha contagiosa cum sternutatione, e-
“ piphora, et tussi sicca, rauca.”

“ Quarto die, vel paulo seriùs, erumpunt pa-
“ pulae exiguae, confertae, vix eminentes, et
“ post tres dies in squamulas furfuraceas mini-
“ mas abeuntes.”

A

HISTORIA.

HISTORIA.

II. *RUBEOLA* veteribus GRAECIS medicis incognita erat, et forsitan inaudita; quippe cùm ex his, nemo quisquam memoriae quid de ea scriptum prodiderit. Eam primus omnium lucidè descripsit RHAZES; medicus ARABUS jure magni nominis, qui eam, ut per frequentem, et suis civibus peracerbam, fusè tractat.

III. Quo tempore in EUROPAM primùm importaretur *rubeola*, neutiquam satis constat. Ex silentio autem historicorum concludere aequum est, nondum latè in EUROPA, ante finem seculi duodecimi, grassatam esse.

IV. *Rubeola* est ex ASIA MINORE in EUROPAM adlata. Majores enim nostri, religiosissimi profectò homines; qui divino quasi spiritu instincti, vel sacro potiùs furore inflammati,

CHRISTO auspice, signo cruce, præeuntibus belli gnaris, pro tempore, ducibus, in orientem infesto undique coacto agmine iter paludati fecerunt, ut vi armisque sanctam MAHOMETANIS terram eriperent; re infectâ, plurimisque fociorum ferro fameque occisis, domum, spe dejecti, et incognitâ antè *rubeolâ variolâque* turpefacti, rediêrunt. Turpibus sic inductis morbis, *sacrae expeditiones*, foedae inceptu, erant exitu itidem foedae.